
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CAVALLERMAGGIORE 
C.A.P. 12030 P.zza Nobel, 1  CAVALLERMAGGIORE  

Tel. 0172-382134 Fax 0172-389877 Codice fiscale 86004550041 

Posta Elettr.: segreteria@istitutosobrero.it – Posta Elettr. cnic838009@pec.istruzione.it 

Posta Elettr. Certificata cnic838009@per.istruzione.it 

 
 
 

Prot. n. vedi segnatura 

Cavallermaggiore, vedi segnatura 
 

 

Agli Atti 

Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo 

OGGETTO: DETERMINA ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line..  

Autorizzazione progetto “Supporti didattici Avviso 19146/2020” - “Strumenti per 

crescere” 10.2.2A-FSEPON-PI2020-144 

CUP: C16D20000230006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

 

Visto che il Ministero Istruzione nell’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da 

COVID-19, ha emanato l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 che ha inteso contrastare situazioni di 

povertà educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado 

nell’acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di 

studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a 

favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, 

documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al 

diffondersi del Covid-19. 
 



Vista la candidatura n. 1041182 dell’Istituto all’avviso 19146 del 06/07/2020 FSE - supporto a 

studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit; 

 

Vista la nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie regionali delle proposte approvate.  

 

Visto il regolamento di Contabilità n. 129 del 28/08/2018; 

 

Visto il Programma annuale 2020 approvato con delibera n. 25 del 17/12/2020; 

 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID-28312 del 10/09/2020, con la quale il MIUR autorizza il progetto di 

cui all’oggetto e il relativo impegno di spesa 

 

Viste le Linee Guida dell’A.N.A.C. n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 

Viste le linee Guida relative alle gestioni dei fondi FSE; 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto  

codice 10.2.2A-FSEPON-PI2020-144 “Strumenti per crescere”, finanziati a valere sulle risorse del 

Fondo Sociale Europeo, - Obiettivo specifico – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line, autorizzato con la nota 

Prot. n. AOODGEFID-28312 del 10/09/2020, finalizzato all’acquisto supporti, libri e kit didattici, 

anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà. 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Dott.ssa Simonetta BOGLIOTTI) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale costituisce  il                                                                                  

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     


